

SekretariatetHandläggare
Leif AnderssonDatum
2023-09-28Diarienummer
RS/231438

Datum och tid 2023-09-28 kl. 14:00-16:30
Plats Regionen Hus, Rosenborgsgatan 50 Karlstad.

Program**Mötet öppnas av ordförande**

- Daniel Schützer öppnar mötet och hälsar alla välkomna. Efter en presentationsrunda överlämnas ordet till Maria Ohlqvist och Anne-Lie Bjärneryd.

Kost och matanpassning inom Region Värmland (PPT)

- Maria Ohlqvist, koststrateg Region Värmland och Anne-Lie Bjärneryd, Dietist Region Värmland som berättade om kost och matanpassning inom Region Värmland. Därefter följde en frågestund utifrån inskickade frågor. Frågan är viktig och bör följas upp, bland annat med mer info ut till organisationerna. Rådet håller frågan levande.

Ekonomiska läget för Region Värmland (PPT)

10 procent av den totala budgeten, 9 miljoner i underskott. Inflationen ger 700 miljoner i pensionskostnader, vilket motsvarar 7 miljarder 2027 års värde.

Situationen har gått otroligt snabbt och grundar sig till stor del på inflationen.

Frågan är inte om, utan "hur", vi skall driva verksamheten. Det bästa är att man i de egna enheterna hittar var man kan göra besparingar, än att det arbetet sker centralt.

Fler digitala vårdmöten för de som kan, för att på så sätt frigör fysiska tider där det kan vara mer befogat. Varje nämnd arbetar också kontinuerligt med att hitta åtgärder.

2024 kommer ytterligare kostnader, lönerevision och inflation. Kostnaderna för hyrläkare skall minska. Samtliga regioner har tillsammans gått ut med en gemensam upphandling gällande hyrläkare. 2% av personalkostnaden för läkare anses som en acceptabel nivå för bemanning hyrläkare.

Hälso- och sjukvården: Man gör en "lägesbild" av vad som kan göras politiskt. Daniel upplever att man går hand i hand med Regionledningen. Han ger även olika exempel på rationalisering, hur man tänker. Samlokalisering, inom tandvården tänker man att barn, äldre och multisjuka skall ha nära vård i vården. Friska människor kan få åka en bit för att få vård. Att samlokalisera lokaler av olika verksamheter ger en effektivisering. Fler digitala vårdmöten för de som kan, för att på så sätt frigör göra fysiska tider där det kan vara mer befogat. Även arbetsväxling är gott alternativ till hyrläkarbehovet.

Daniel berättar även att det generella antalet vårdplatser har ökat.

Kollektivtrafiken: Elisabeth beskrev för rådet hur läget ser ut, såväl ekonomiskt som operativt i verksamhet.

Även här är läget svårt. Svårt beroende på trafikindex, inflation och bränslepriser som gör att det kostar mer att köra trafik. Nuvarande biljettpriser är satta sedan före pandemin, och man har även fler serviceresor pga. vårdskuld.

Man fortsätter att utveckla kollektivtrafiken och ser över balansen i prissättningen och flaggar därmed också för kommande prisökningar. Under hösten öppnar man även upp för skolskjutstrafik för allmänheten där kollektivtrafiken är begränsad.

Efterföljdes av frågestund till politiken.

Aktuellt från pensionärsorganisationerna

I frågelistan på 9 punkter vill man ha konkretiserade svar på punkterna 5,6 och 8. Samt vad har hänt med läkemedelsprojektet.

Övriga frågor

- Förslag om Beredningsgrupp 2024 inför rådssammanträden.
Föreningarna tar hem detta till sina respektive organisationer.
- Praktisk information kring kallelserna för Rådet framgent.
Kallelse/föredragningslista kommer även att skickas ut med mejl vid sidan av att ligga i kalenderinbjudan.

Avslut

Daniel avslutar mötet och tackar för bra diskussioner.

Vid anteckningarna

Leif Andersson